

PREZES POLSKIEGO TOWARZYSTWA GLEBOZNAWCZEGO
PROF. DR HAB. PIOTR SKŁODOWSKI
HONOROWYM PROFESOREM UNIwersYTETU
WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO W OLSZTYNIE

Senat Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w dniu 2 lipca 2004 r. podjął uchwałę w sprawie przyznania prof. dr hab. Piotrowi Skłodowskiemu tytułu profesora honorowego. Nadanie tego tytułu odbyło się 2 października 2004 r. w trakcie uroczystej inauguracji roku akademickiego 2004/2005 na Wydziale Kształtowania Środowiska i Rolnictwa. W uroczystości tej uczestniczył JM Rektor prof. dr hab. Ryszard Górecki. Laudację kandydata przedstawił prof. dr hab. Henryk Piaścik.

Magnificencjo Rektorze! Szanowny Panie Dziekanie!
Wysoka Rado! Dostojny Honorowy Profesorze!
Wielce Szanowni Goście! Panie i Panowie!

Poczytuję sobie za wielki zaszczyt, że z upoważnienia i w imieniu Wysokiego Senatu oraz Rady Wydziału Kształtowania Środowiska i Rolnictwa mogę Państwu przybliżyć sylwetkę Kandydata do tytułu Honorowego Profesora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie – profesora zwyczajnego doktora habilitowanego Piotra Skłodowskiego, który w dniu dzisiejszym zostanie uhonorowany tym zaszczytnym tytułem.

Prof. Piotr Skłodowski odbył studia wyższe w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, specjalizując się w zakresie chemii rolnej i gleboznawstwa. Stopień doktora nauk rolniczych uzyskał w 1966 roku, a 8 lat później – stopień doktora habilitowanego. Tytuł profesora nadzwyczajnego otrzymał w roku 1989, a zwyczajnego – 1997 r.

Pracę naukową rozpoczął w Instytucie Warzywnictwa w Skierniewicach. W Zakładzie Gleboznawstwa i Ochrony Gruntów Politechniki Warszawskiej pracuje 43 lata. Od 29 lat kieruje tą znaczącą placówką naukową w kraju. Przez 8 lat pełnił funkcję dziekana Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej i przez 4 lata – funkcję prodziekana.

Problematyka badawcza prof. Piotra Skłodowskiego, obejmująca około 200 prac, wysoko ceniony podręcznik akademicki i 3 skrypty, ma duże znaczenie w ochronie i kształtowaniu środowiska. Wychodzi naprzeciw trendom nauki krajowej i zagranicznej oraz mieści się w priorytetowych obszarach badawczych VI Programu Ramowego Unii Europejskiej.

Wyniki swoich badań Kandydat prezentował na szeregu konferencjach naukowych w kraju i za granicą (w Niemczech, Rosji, Litwie, Francji, Tajlandii, USA, Chorwacji, Słowacji, Szwajcarii, Hiszpanii, na Węgrzech i w Czechach). Często przewodniczył sesjom problemowym.

Prof. Piotr Skłodowski aktywnie uczestniczy w pracach szeregu międzynarodowych towarzystw naukowych (*International Society of Soil Science, International Humus Substances Society, European Society for Soil Conservation*).

Od 9 lat pełni funkcję Prezesa Polskiego Towarzystwa Gleboznawczego, a od lat 6 jest członkiem Zarządu Głównego Międzynarodowej Unii Towarzystw Gleboznawczych i członkiem Prezydium Komitetu Gleboznawstwa i Chemii Rolnej PAN.

Dzięki dużej aktywności naukowej i organizacyjnej w gremiach międzynarodowych prof. Piotr Skłodowski wprowadził polskie gleboznawstwo na arenę międzynarodową.

Współpraca Kandydata z Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim trwa już od 20 lat i obejmuje ona wszystkie sfery działalności akademickiej. Na Jego wniosek dwaj wybitni profesorowie naszej Uczelni: Witold Niewiadomski i Teofil Mazur zostali uhonorowani „Dyplomami Honorowego Członka PTG”. Bliskie kontakty prof. Piotra Skłodowskiego z Katedrą Gleboznawstwa i Ochrony Gleb dotyczą w głównej mierze rozwoju kadry i organizacji konferencji naukowych. Kandydat współpracował także z Wydziałem Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, zwłaszcza w okresie pełnienia funkcji dziekańskich.

Magnificencjo, Panie i Panowie!

Tytułem Honorowego Profesora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie obdarzamy człowieka o dużym autorytecie i umiejętnościach oraz skuteczności działania, który wniósł trwały wkład do rozwoju nauki o glebie i wykazał się wieloletnią twórczą współpracą ze środowiskiem naukowym naszej Uczelni.

prof. dr hab. Henryk Piaścik